Протокол  № 12
    выездного заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Грачевского района налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского района и легализации заработной платы.
                  Администрация  муниципального  образования   с. Бешпагир

с. Бешпагир                                          25.06.2015 г.                                               10-30 ч.

Председательствовала:  Савошина Г.И. - специалист администрации Грачевского муниципального района.

Присутствовали члены межведомственной комиссии:

1.  Комарова С. В.-   специалист 1 разряда отдела камеральных  проверок  № 1 МРИ ФНС № 5 по СК;

2.Капченова О.Д. - специалист второй категории администрации муниципального образования с. Бешпагир;

          3. Чернов Г.И. -  глава администрации муниципального образования с.Бешпагир;

4. Хлестанова Л.  В.
- начальник отдела персонифицированного учета  администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда  по   Грачевскому району;

Приглашены:
1. Физические лица: 46 чел.

2. Юридические лица и предприниматели:  - 14.

Присутствовали:
Налогоплательщики по местным налогам (земельному, налогу на имущество физических лиц, ЕНВД)  20 чел. ( список прилагается).
Юридические лица  2 орг.:
 «Бешпагирское сельпо», ООО «Сельхозмаркет»
Индивидуальные предприниматели:  6 чел.:  Каратова С.Ф.,  Маслова У. В.,  Талалаева  О. Н., Ольмесов Р. Д., Моисеенко А. М., Дегтярева Л.А.
           Повестка дня:

1.   Рассмотрение вопроса повышения заработной платы наемным работникам.

2. Рассмотрение вопроса о заключении трудовых договоров между работодателями и работниками.
          3. Рассмотрение вопроса о погашении недоимки по налогам (земля, имущество физических лиц, ЕНВД) и страховым взносам в Пенсионный фонд и фонд социального страхования.
             Заслушаны: физические и юридические лица, имеющие задолженность по налогам в местный бюджет и внебюджетные фонды.

             Заслушаны работодатели, выплачивающие своим работникам низкую заработную плату и работодатели, не зарегистрировавшие своих работников.
Решили:

1. Работодателям, выплачивающим низкую заработную плату работникам, с 01.07.2015 года довести до уровня среднеотраслевой, но не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения (8828 руб.)

2. Руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам Грачевского района, имеющим задолженность по налогам перед бюджетом,  а также в Пенсионный фонд и внебюджетные фонды погасить ее  в течение 10 дней и представить копию платежного поручения (квитанцию об оплате) в отдел экономического развития.

3.  Главе администрации сельсовета с. Бешпагир  Чернову Г. И.  усилить работу по снижению неформальной занятости.

       Секретарь

       межведомственной комиссии                                                           Г.И. Савошина